平成30年1月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29年2月1日～平成29年7月31日）

平成30年1月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年2月1日～平成30年1月31日）

修正の理由
（1）平成30年1月期第2四半期（累計）連結業績

平成30年1月期第2四半期（累計）連結業績につきまして、ディストリビューター事業部門やその他事業部門において、シェ
ア拡大が当初の計画を下回ったこと、また食品スーパー事業部門において、当初計画を上回る不採算店舗の閉鎖を進め
たことから売上高は当初の予想値を下回る見込であります。

営業利益は減収に伴い売上総利益が減少したことなどにより、当初の予想値を下回る見込であります。経常利益、親会
社株主に帰属する四半期純利益につきましても同様に当初の予想値を下回る見込であります。

（2）平成30年1月期通期連結業績
平成30年1月期通期連結業績につきましても、平成30年1月期第2四半期（累計）連結業績予想の修正及び今後の経営環

境を鑑み、当初の予想値を修正するものであります。

平成29年9月1日
各 位

上場会社名 株式会社 トーホー
代表者 代表取締役 古賀 裕之
（コード番号 8142 ）
問合せ先責任者 取締役 財務部担当 佐藤 敏明
（TEL 078-845-2431）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年3月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 105,000 1,280 1,280 630 57.70
今回修正予想(B) 102,200 800 840 440 40.50
増減額(B-A) △2,800 △480 △440 △190
増減率(%) △2.7 △37.5 △34.4 △30.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年1月期第2四半期）

103,768 1,266 1,296 575 52.68

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 214,000 3,000 2,950 1,300 119.07
今回修正予想(B) 208,500 2,400 2,400 1,100 101.25
増減額(B-A) △5,500 △600 △550 △200
増減率(%) △2.6 △20.0 △18.6 △15.4
（ご参考）前期実績
（平成29年1月期）

209,834 2,877 2,894 1,208 110.65

以 上